
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ «КАЛИНИНСКИЙ РАЙОН» 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 
от 14.03.2022 года                                                                   № 148 

 

г. Тверь 

 

 

Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по 

погашению (реструктуризации) просроченной кредиторской 

задолженности консолидированного бюджета Калининского района 

 

 

В соответствии с Соглашением о мерах по социально-экономическому 

развитию и оздоровлению муниципальных финансов муниципальных 

образований Тверской области в 2022 году от 02.02.2022 № 133-ВР/22, 

заключенным с министерством финансов Тверской области, и с целью 

сокращения просроченной кредиторской задолженности консолидированного 

бюджета Калининского района, образовавшейся по состоянию на 01.01.2022 

года, администрация муниципального образования Тверской области 

«Калининский район» постановляет: 

1. Утвердить План мероприятий («дорожную карту») по погашению 

(реструктуризации) просроченной кредиторской задолженности 

консолидированного бюджета Калининского района (далее – План), 

образовавшейся по состоянию на 01.01.2022 года (прилагается). 

2. Главным распорядителям средств районного бюджета, 

администрациям поселений, руководителям муниципальных казенных и 

бюджетных учреждений: 

2.2.1. Обеспечить своевременное исполнение закрепленных за ними 

мероприятий Плана. 

2.2.2. Не допускать заключения муниципальных контрактов (договоров), 

не обеспеченных бюджетными ассигнованиями и денежными средствами, 

предусмотренными кассовыми планами поступлений доходов в местные 

бюджеты. 

2.2.3. Активизировать работу по выполнению Плана мероприятий, 

направленных на мобилизацию налоговых и неналоговых доходов 

консолидированного бюджета Калининского района на 2021-2023 годы, 



утвержденного постановлением администрации муниципального образования 

Тверской области «Калининский район» от 01.03.2021 № 215. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на первого заместителя главы администрации Ткачева А.В. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания и 

подлежит размещению на официальном сайте администрации Калининского 

района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Глава Калининского района                                                                 А.А. Зайцев 

 



Утвержден 

постановлением администрации  

муниципального образования Тверской области 

«Калининский район» 

от 14.03.2022 № 148 

 

 

 

ПЛАН  

мероприятий («дорожная карта») по погашению (реструктуризации) просроченной кредиторской задолженности 

консолидированного бюджета Калининского района, образовавшейся по состоянию на 01.01.2022 года 

 
в тыс. рублей 

 

Наименование главного 

распорядителя бюджетных средств 

Сумма 

просроченной 

кредиторской 

задолженности 

на 01.01.2022 

Наименование кредитора 

График погашения 

(реструктуризации) просроченной 

кредиторской задолженности  

в 2022 году 

Сумма 

просроченной 

кредиторской 

задолженности 

на 01.01.2023 
1 

квартал 

2 

квартал 

3 

квартал 

4 

квартал 

Управление образования 

администрации Калининского 

района, всего 

1851,9 

 

106,0 935,9 810,0  0 

в том числе:        

- МОУ «Бурашевская СОШ» 220,0 

МУП "Коммунальные 

системы Калининского 

района" 

  220,0  0 

- МОУ «Бурашевская СОШ» 590,0 ООО "ПИК "Перспектива"   590,0  0 

- МОУ «Горютинская СОШ» 340,9 
ГАУ «Госэкспертиза 

Тверской области» 
 340,9   

0 

- МОУ «Горютинская СОШ» 595,0 ООО «ПИК «Перспектива»  595,0    

- МДОУ «Бурашевский детский 

сад» 
106,0 ООО «РА «Сатурн» 106,0    0 

Администрация Эммаусского 

сельского поселения, всего 
13857,7 

 
397,5 397,5 397,5 397,5 3 357,7 



в том числе:        

- по исполнительным листам от 

27.03.2014 № АС 004246296 и от 

20.02.2015 № ФС 000299748; 

9 900,0 

Администрация 

Калининского района 247,5 247,5 247,5 247,5 0 *) 

- по исполнительному листу от 

18.05.2015 № ФС 000299783 
3 957,7 

ООО «Юридическая фирма 

«Миронов и партнеры» 
150,0 150,0 150,0 150,0 3 357,7 

Администрация городского 

поселения «Поселок Суховерково» 
56,9 

Филиал ПАО «МРСК 

Центра» - Тверьэнерго» 
0,0 20,0 20,0 19,6 0 

Администрация Черногубовского 

сельского поселения, всего 
23,6 

 
26,3    0 

в том числе:        

 3,2 ПАО «Ростелеком» 3,2    0 

 1,5 
ООО «Газпром 

межрегионгаз Тверь» 
1,5    0 

 3,9 
ОП «ТверьАтом-

ЭнергоСбыт» 
3,9    0 

 15,0 ИП Моисеева 15,0    0 

Администрация Михайловского 

сельского поселения, всего 
6,3 

 
6,3    0 

в том числе:        

 5,0 ООО «Ведемья» 5,0    0 

 1,3 ООО «Алмаз КМ» 1,3    0 

Администрация Верхневолжского 

сельского поселения 
5,4 ИП Чиженков 5,4    0 

Итого: 15 806,4  541,5 1 353,4 1227,5 417,1 3 357,7*) 

 

*) на основании определений Арбитражного суда Тверской области о предоставлении рассрочки исполнения судебных решений в первом 

квартале на сумму 3 000,0 тыс. рублей, во втором квартале на сумму 6 600,0 тыс. рублей 
_________________ 

 


